
23 - 23 SECRETARIA NACIONAL DE LA VIVIENDA Y EL HABITAT

840,984,493,484

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
55,017,807,132

 001 ADMINISTRACION GENERAL 55,017,807,132

  01 SENAVITAT 55,017,807,132
 100

 200

 300

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

43,493,729,267

2,792,165,060

910,257,623

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 320

 330

 340

 350

 360

 390

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

24,421,987,135

1,434,435,540

10,770,209,285

5,619,799,216

1,247,298,091

541,500,000

67,200,000

166,472,100

408,535,048

653,841,380

146,351,032

548,935,500

259,330,000

130,800,000

164,792,600

353,019,199

45,000,000

102,186,000

114,459,824

1
2
3
4

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE

PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
PROGRAMAS DE ACCIÓN
PROGRAMAS DE INVERSIÓN
PROGRAMAS DEL SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA

55,017,807,132
453,192,991,934
332,772,050,970

1,643,448

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 111
 111
 113
 114
 114

 123
 123
 125

 131
 133
 133
 134
 134
 137

 144
 144
 145
 145

 191
 199
 199

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 320

 330

 340

 350

 360

 10
 30
 30
 10
 30

 10
 30
 30

 30
 10
 30
 10
 30
 30

 10
 30
 10
 30

 30
 10
 30

 30

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Sueldos
Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador
Aporte Jubilatorio Del Empleador
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud
Otros Gastos Del Personal
Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

11,849,718,480
9,802,936,800

890,717,460
987,476,540
891,137,855

80,720,509
779,515,031
574,200,000

475,000,000
2,740,031,656
3,706,140,145
1,955,203,548
1,762,533,936

131,300,000

1,560,000,000
590,330,000

1,562,960,023
1,906,509,193

16,800,000
344,061,701
886,436,390

541,500,000

67,200,000

166,472,100

408,535,048

653,841,380

146,351,032

548,935,500

259,330,000

130,800,000

164,792,600

353,019,199

45,000,000

102,186,000

Pagina:     1PRILEY03

Hora:

Fecha: 06/03/17

08:08:22

LEY Nº 5.554/16/17

  99
  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2017



23 - 23 SECRETARIA NACIONAL DE LA VIVIENDA Y EL HABITAT

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
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 001
 359

 001
 359

 001
 359

 001

 001
 001
 359

 509

 509

 509
 509
 509
 509
 509

 509

 509

 509

 509

 509

 509

Remuneración Extraordinaria

Gratificaciones Por Servicios Especiales

Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Pasajes Y Viáticos

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Becas

Transferencias De Capital Al Sector Privado
Transferencias De Capital Al Sector Privado
Transferencias De Capital Al Sector Privado

Remuneración Extraordinaria

Gratificaciones Por Servicios Especiales

Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Pasajes Y Viáticos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

37,763,981

444,600,000

150,800,000
269,522,700
187,886,208

3,477,300
638,813,104

92,650,000

13,799,441
46,918,099

9,813,580
33,364,250

29,430,181
104,083,289

5,000,000

218,858,915
463,417,977

7,706,880,150

92,074,132

252,155,337

448,900,000
790,270,000

37,778,301
5,336,400

14,808,000

134,200,000

4,253,245,203

44,193,600

39,266,694

140,062,500

9,307,590
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 3 PROGRAMAS DE INVERSIÓN

 001 HÁBITAT ADECUADO Y SOSTENIBLE

  01

  01

SENAVITAT

SENAVITAT

75,498,715,632

223,253,224,656

 800

 100

 200

 300

 500

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

69,179,167,875

6,332,108,838

5,043,847,453

100,000,000

211,777,268,365

 870

 130

 140

 230

 250

 260

 360

 520

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

69,179,167,875

298,541,172

6,033,567,666

367,499,903

100,000,000

4,576,347,550

100,000,000

210,684,498,565

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

 07

 08

CONSTRUCCIÓN DE 4500 SOLUCIONES HABITACIONALES EN EL PY 

CONSTRUCCIÓN DE 5800 SOLUCIONES HABITAC. EN AREAS RURALES 
PY

UN.RES.:

UN.RES.:

 540

 871
 871
 871
 871
 871
 871
 871
 871
 871
 871
 871

 137

 144
 145
 145
 145
 145
 145
 145
 145
 145
 145
 145
 145
 145

 230
 230
 230
 230
 230
 230
 230
 230
 230
 230
 230

 250

 260
 260
 260
 260
 260
 260
 260
 260
 260
 260

 360

 520
 520
 520
 520
 520

 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 20

 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20

 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20

 20

 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20

 20

 20
 20
 20
 20
 20

 509

 509
 509
 509
 509
 509
 509
 509
 509
 509
 509
 509

 004

 004
 004
 004
 004
 004
 004
 004
 004
 004
 004
 004
 004
 004

 004
 004
 004
 004
 004
 004
 004
 004
 004
 004
 004

 004

 004
 004
 004
 004
 004
 004
 004
 004
 004
 004

 004

 004
 004
 004
 004
 004

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Transferencias De Capital Al Sector Privado
Transferencias De Capital Al Sector Privado
Transferencias De Capital Al Sector Privado
Transferencias De Capital Al Sector Privado
Transferencias De Capital Al Sector Privado
Transferencias De Capital Al Sector Privado
Transferencias De Capital Al Sector Privado
Transferencias De Capital Al Sector Privado
Transferencias De Capital Al Sector Privado
Transferencias De Capital Al Sector Privado
Transferencias De Capital Al Sector Privado

Gratificaciones Por Servicios Especiales

Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Combustibles Y Lubricantes

Construcciones
Construcciones
Construcciones
Construcciones
Construcciones

57,950,000

7,017,272,380
145,873,240

1,834,454,189
5,373,328,536

13,916,378,700
19,068,536,858

112,277,743
5,334,642,272
6,748,167,719
5,600,000,000
4,028,236,238

298,541,172

143,000,000
2,266,748,666

499,482,000
1,017,995,000

80,000,000
135,540,000
202,651,000
232,944,000
160,000,000

80,000,000
508,100,000
240,000,000
467,107,000

59,417,612
68,834,116
10,762,100

8,271,114
21,730,001

4,974,575
6,767,703
5,989,937

120,042,922
13,451,447
47,258,376

100,000,000

710,000,000
809,566,217

6,057,025
927,376,567
178,472,253
217,625,507

10,568,300
478,222,474
245,531,333
992,927,874

100,000,000

12,548,812,249
65,009,612,084

1,794,651,960
980,611,607

22,450,161,030
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 3 PROGRAMAS DE INVERSIÓN

 001 HÁBITAT ADECUADO Y SOSTENIBLE

  01

  01

SENAVITAT

SENAVITAT

223,253,224,656

23,563,031,507
 800 TRANSFERENCIAS 23,563,031,507

 530

 540

 890

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PUBLICO O PRIVADO

960,000,000

132,769,800

23,563,031,507

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

 08

 10

CONSTRUCCIÓN DE 5800 SOLUCIONES HABITAC. EN AREAS RURALES 
PY

MEJORAMIENTO  Y AMPLIACION DE VIVIENDAS DEL AMA

UN.RES.:

UN.RES.:

 520
 520
 520
 520
 520
 520

 530

 540

 899
 899

 20
 20
 20
 20
 20
 20

 10

 20

 20
 20

 004
 004
 004
 004
 004
 004

 001

 004

 401
 401

Construcciones
Construcciones
Construcciones
Construcciones
Construcciones
Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Otras Transferencias De Capital Al Sector Público O Privado Varias
Otras Transferencias De Capital Al Sector Público O Privado Varias

7,640,063,772
3,867,799,882

593,002,137
32,513,328,068

9,216,746,818
54,069,708,958

960,000,000

132,769,800

8,624,374,322
14,938,657,185
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 4 PROGRAMAS DEL SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA
1,643,448

 001 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA 1,643,448

  01 SENAVITAT 1,643,448
 700 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 1,643,448

 710

 730

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

133,566

1,509,882

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DEL SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 712

 732

 30

 30

 001

 001

Intereses Deuda Con Sector Público No Financ.

Amortizacion  De La Deuda Con El Sector Publico No Financiero

133,566

1,509,882
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